哈财指 (农 )〔 2θ 22〕 3h号

哈尔滨市财政局关于拨付
实际种粮农民一次性补贴资金的通知

各区财政局:

根据《黑龙江省财政厅关于拨付实际种粮农民一次性补贴资

金的通知》(黑财指农 〔⒛⒛〕348号 ),结合农业农村部门统计

核定的 ⒛” 年三大作物合法实际种植面积数据,现通过粮食风

险金专户将实际种粮农民一次性补贴资金拨付给你们(详见附件

1)。 此项资金纳入 2θ⒛ 年地方财政预算,列政府收支分类科目
“
213θ 122农业生产发展∴ 现就有关事宜通知如下:

—、请按照《黑龙江省人民政府办公厅关于加强财政涉农资

金信息公开工作的实施意见》(黑政办规 〔2θ⊥8〕 ”号 )要求,

!

做好公开公示相关工作。

二、此次实际种粮农民一次性补贴标准为 5,1元 /亩。补贴

资金下达后,由各区财政部门会同同级农业农村部门于 9月 3θ

日前按照 2θ22年本区玉米、大豆和稻谷合法实际种植面积据实

发放完毕。

三、按照 《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》要求,各区农业农村、财政等部门要进一步加强预算绩效

管理,做好绩效运行监控和绩效评价工作,确保绩效目标如期实

现。同时,严格按照有关规定,切实加强资金管理,及时拨付资

金,严禁挤占、截留、挪用,切实发挥资金使用效益。资金拨付

后,由各区财政部门和农业农村部门负责监督使用,确保资金安

全,—旦发现违规违纪问题,将按照相关规定严肃处理。

附件:1.实际种粮农民一次性种粮补贴资金明细表

2.实际种粮农民一次性种粮补贴绩效目标表

镭市珍
酶跏

哈尔滨市财政局办公室 2θ22年 9月 19日 印发

附件1:

实际种粮农民一次性种粮补贴资金明细表

单位:亩 、万元

各 区
2022年三大作物合法

实际种植面积
补贴资金额度 备 注

合 计 7236445.50 3690.63 补贴标准为5.1元 /亩

道里区 204906,73 104.51

道外区 380459,87 194,04

南岗区 70897 00 36 16

松北区 387066.53 197.41

香坊区 138407,58 70.59

平房区 23467 99 11.97

呼兰区 I912762.67 975 51

阿城区 1214570.40 6I9.44

双城区 2903906,73 1481,00

附件2

实际种粮农民一次性种粮补贴绩效目标表
(2022年度〉

资金名称 实际种粮农民一次性补贴

省级主管部门 省财政厅、省农业农村厅

市县财政部门 市县 (区 )财政局 市县主管部门 市县 (区 )农业农村局

项目资金
(万元 )

资金总额 合计 中央资金 省级资金 地方资金

1一般公共预算 详见附件 l 详见附件 l

2政府性基金预算

3国有资本经营预
篁

4债券资金

6其他资金

年度总体目标
对实际种粮农民发放一次性补贴,应对农资价格上涨对实际种粮农民增支影响,释放支持粮食生产的

积极信号,保障农民种粮收益,稳定种粮农民收入。

效

标

绩

指

一级指标 二级指标 三级指标 计量单位 目标值

产出指标

成本指标 补贝占布示汩眭 亠田
/
`_

兀 5 1

质量指标 预算编制到项目率 % lOθ

时效指标 实际种粮农民一次性发放时限 ⒛⒛年9月 ⒛日

效益指标

社会效益指标 资金使用重大违规违纪问题 无

生态效益指标 耕地基础能力 提升

可持续影响指标 享受实际种粮农民一次性的农民收入 增加

服务对象满意度指

标

服务对象满意度指

标

享受实际种粮农民-次性的农民满意

度
% ≥90